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                                                           Protokół Nr III/2014 
z sesji Rady Powiatu w Oławie 

odbytej w dniu 29 grudnia 2014 r. 
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie 

 
 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu Józef Hołyński o godzinie  13:00 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych i gości  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy … 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości zaproszonych 
stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
 
W sesji uczestniczyli: 

- burmistrzowie i wójtowie gmin wchodzących w skład powiatu oławskiego, 
- sekretarz powiatu oławskiego, 
- naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Oławie. 
- kierownicy jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Oławie, 
- dyrektorzy placówek oświatowych powiatu oławskiego. 

 
Przewodniczący Rady Józef Hołyński przypomniał, iż porządek obrad dzisiejszej sesji 
przedstawia się  następująco: 
 

1. Informacja na temat porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Oławie w sprawie zmian uchwały budżetowej 
Powiatu Oławskiego na rok 2014. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania Statutu Powiatowemu  
Centrum Pomocy Rodzinie w Oławie. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Oławie w sprawie nadania Statutu Domowi 
Dziecka w Oławie. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Oławie zmieniającej Uchwalę Rady Powiatu              
w Oławie Nr XL/278/2014 z dnia 29 stycznia 2014 r. w sprawie określenia zadań i wysokości 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 
realizację tych zadań w 2014 roku. 

6. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Józef Hołyński zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić 
uwagi do przedstawionego porządku obrad?  

 
Z uwagi na brak wniosków przewodniczący Rady przystąpił do realizacji porządku obrad sesji. 
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Ad 2 
Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Oławie w sprawie zmian uchwały 
budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2014. 

 
Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/   /2014 w sprawie zmian 
uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2014 /załącznik nr      /. 

 

Ad 3 
Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania Statutu Powiatowemu  
Centrum Pomocy Rodzinie w Oławie. 

 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 

O udzielenie głosu poprosiła radna Joanna Kruk-Gręziak, która na wstępie poinformowała, iż będzie 
głosowała przeciwko temu projektowi uchwały, jak również projektowi w sprawie nadania Statutu Domowi 
Dziecka w Oławie. Uzasadniając swoje stanowisko radna przypomniała o koncepcji Zarządu Powiatu z 
poprzedniej kadencji, która dotyczyła ustanowienia Zespołu Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Oławie 
odrębna jednostką organizacyjną. W opinii radnej ówczesne rozwiązanie było korzystniejsze, ponieważ 
nie generowało żadnych dodatkowych kosztów. Również opinia prawna w tym zakresie była pozytywna. 
Ponadto radna poinformowała, iż na jednym z posiedzeń Zarządu Powiatu w poprzedniej kadencji, 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oławie negatywnie ustosunkowała się do pomysłu 
włączenia Zespołu Rodzinnej Pieczy Zastępczej do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Dalej radna 
zwróciła uwagę, iż tego typu rozwiązanie spowoduje m.in. znaczne wydłużenie ścieżki podejmowania 
decyzji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński powiedział, iż z uwagi na upływającą kadencję 
Rada nie mogła zając się tą sprawą, a następnie oddał glos staroście oławskiemu. 

 

Starosta oławski Zdzisław Brezdeń odnosząc się do wystąpienia radnej na wstępie powiedział, 
iż zaproponowane rozwiązanie jest w opinii Zarządu korzystne i klarowne, a ponadto nie 
budzącym żadnych wątpliwości prawnych, gdyż jest to wariant wynikający wprost z przepisów 
ustawy. 

 

O udzielenie głosu poprosił radny Przemysław Pawłowicz, który zwrócił się z prośbą do 
starosty o uzasadnienie - dlaczego Zarząd Powiatu odstąpił od utworzenia odrębnej jednostki 
organizacyjnej? Radny przypomniał argumenty Zarządu dotyczące pierwszej propozycji 
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rozwiązania, z którą Zarząd wystąpił do Rady Powiatu w poprzedniej kadencji, tj. ustanowienia 
ZRPZ odrębną jednostką, a także ówczesne pytania i wątpliwości w przedmiotowej kwestii 

 

Starosta odpowiedział, iż Zarząd dokładnie przeanalizował tę sprawę i uznał, iż ścieżka 
funkcjonowania Zespołu Rodzinnej Pieczy Zastępczej w powiązaniu z Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie, które aktualnie zajmuje się sprawami administracyjnymi, finansowymi, 
współpracą z Sądem Rodzinnym jest rozwiązaniem, które pozwoli w sposób płynny i racjonalny 
dostosować się do wymogów ustawy. Starosta powiedział, iż w opinii  Zarządu Powiatu 
zaproponowane rozwiązanie jest właściwe i skuteczne.  

 

Wicestarosta Bożena Worek poparła stanowisko wyrażone przez starostę oławskiego, ponadto 
uzasadniła potrzebę powołania wicedyrektora PCPR w Oławie. 

 

Radna Joanna Kruk-Gręziak zwróciła uwagę, iż z ustawa nie mówi wprost o tym, że 
organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej ma być powiatowe centrum pomocy rodzinie lecz z 
ustawy wynika jednoznacznie, że takiej funkcji nie może pełnić jednostka opiekuńczo-
wychowawcza jaką jest dom dziecka. Ponadto radna odnosząc się do uzasadnienia potrzeby 
powołania wicedyrektora PCPR w Oławie powiedziała, iż Pani Małgorzata Trybułowska pełniła 
funkcję kierownika tej jednostki przez 16 lat nie mając zastępcy i dawała sobie radę. 
Podsumowując radna podtrzymała swoje stanowisko w przedmiocie sprawy. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Dudkowski przypomniał wątpliwości Komisji Oświaty, 
Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej w sprawie ustanowienia Zespołu Rodzinnej Pieczy 
Zastępczej odrębną jednostką w poprzedniej kadencji. 

 

Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych większością głosów podjęła Uchwałę Nr III/   /2014 w 
sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Oławie /załącznik nr      / przy 
12 głosach „za” i 1 głosie „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”. 

. 
 

Ad 4 
Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Oławie w sprawie nadania Statutu Domowi 
Dziecka w Oławie. 

 
Starosta oławski Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
 

Z uwagi na brak pytań, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych większością głosów podjęła Uchwałę Nr III/ /2014 w 
sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka w Oławie /załącznik nr  /, przy 12 głosach „za” i 1 głosie 
„przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”. 
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Ad 5 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Oławie zmieniającej Uchwalę Rady Powiatu              
w Oławie Nr XL/278/2014 z dnia 29 stycznia 2014 r. w sprawie określenia zadań i wysokości 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych 
na realizację tych zadań w 2014 roku. 

Starosta oławski Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
 

Z uwagi na brak pytań, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/ /2014 zmieniającej Uchwalę 
Rady Powiatu w Oławie Nr XL/278/2014 z dnia 29 stycznia 2014 r. w sprawie określenia zadań i 
wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 
realizację tych zadań w 2014 roku /załącznik nr  /. 

 
Ad 6 
 

                         Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Przewodniczący Rady złożył radnym oraz gościom zaproszonym życzenia noworoczne. 
 
Z uwagi na wyczerpanie zagadnień przewidzianych w porządku obrad przewodniczący Rady 
Powiatu podziękował członkom Rady za udział w obradach i o godz.  zamknął posiedzenie Sesji.   
 

Na tym protokół zakończono. 
 
 
                                                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 
 
                                                                                                               Józef Hołyński 
Protokołowała: 
Magdalena Kiwak              


